2022年５月 13日

各 位

会 社 名 株式会社 永谷園ホールディングス

代表者名 代表取締役社長    永谷 泰次郎

  （コード番号 2899 東証プライム市場）

問合せ先  執行役員管理本部経理財務部長  江 口    輝

      （ＴＥＬ 03-3432-2515）

2022年３月期通期連結業績予想と実績値との差異に関するお知らせ

2021年５月 14日に公表しました 2022年３月期通期（2021年４月１日～2022年３月 31日）の業績予想と

本日公表の実績において差異が生じましたので、下記のとおりお知らせいたします。

記

１．2022年３月期通期連結業績予想数値と実績値との差異（2021年４月１日～2022年３月 31日）

 売 上 高 営 業 利 益 経 常 利 益
親会社株主に帰属

する当期純利益

１株当たり

当 期 純 利 益

前回発表予想（Ａ）
百万円

92,000

百万円

4,900

百万円

5,100

百万円

2,300

円 銭

130.85

実 績 値 （ Ｂ ） 95,408 4,819 6,052 3,441 195.80

増 減 額（Ｂ－Ａ） 3,408 △81 952 1,141

増 減 率（ ％ ） 3.7 △1.7 18.7 49.6

（ご参考）前期実績

（2021 年３月期）
102,611 4,688 4,570 1,869 106.10

(注)「収益認識に関する会計基準」（企業会計基準第 29号 2020年３月 31日）等を当連結会計年度の期首より適用しておりま

す。前期実績につきましては、当該会計基準等適用前の数値となります。

２．差異の理由

  2022年３月期の連結業績において、営業外収益として為替差益及び債務免除益を計上したこと、また、

特別損失として当初見込んでいた新型コロナウイルス感染症関連の損失が想定よりも発生しなかったこと

などにより、経常利益及び親会社株主に帰属する当期純利益については前回発表予想を上回る結果となり

ました。

以 上